



رئیس جمهور منتخب ایران در یادداشتی به تشریح ابعاد سیاست خارجی دولت چهاردهم پرداخت

از تعمیق همکاری با شرق تا گفت‌وگوهای سازنده با اروپا

سیاست خارجی

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب در یادداشتی به تشریح ابعاد منطقه‌ای و بین‌المللی رویکرد سیاست خارجی دولت خود پرداخت؛ سیاستی که او آن را فرصت‌گرا خوانده و تصریح کرده که این روند را با ایجاد تعادل در روابط با همه کشورهای، منطقه با منافع ملی، توسعه اقتصادی و جهان‌های صلح و امنیت منطقه و جهان دنبال خواهد کرد. پزشکیان در مقدمه این یادداشت که در «تهران تایمز» منتشر شده، برگزاری انتخاباتی رقابتی، مسالمت‌آمیز و منظم را نشان دهنده ثبات بر ادعاهای برخی از «کارشناسان ایران» در برخی دولت‌ها خط بطلان کشید. او ثبات سیاسی و شیوه افتخارآمیز برگزاری انتخابات را نشانگر تدبیر رهبر معظم انقلاب، آیت‌الله خامنه‌ای و تعهد مردم ایران به انتقال دموکراتیک قدرت حتی در شرایط دشوار دانست و تأکید کرد، با برنامه‌ای مبتنی بر «اصلاحات»، «تقویت وحدت ملی» و «تعامل سازنده با جهان» وارد کارزار انتخاباتی شد و به پیروزی رسید.

رئیس جمهور منتخب با اشاره به اینکه سیاست خارجی ایران بر پایه اصول «عزت، حکمت و مصلحت» استوار است، به کشورهای غربی بویژه ایالات متحده توصیه کرد تا از سوءمحاسبات گذشته‌اش درس گرفته و سیاست جدیدی متناسب با آن اتخاذ کند. او چین و روسیه را دوست روزهای سخت ایران دانست و تأکید کرد که به سمت همکاری‌های گسترده‌تر با این دو متحد نزدیک گام برخواهد داشت.

تحمیل روابط با همسایگان

پزشکیان با تأکید بر اینکه در دولت او، تحکیم روابط با همسایگان در اولویت قرار خواهد داشت، تصریح کرد: پیگیر تشکیل یک «منطقه قوی» خواهیم بود، نه مناسباتی که در آن یک کشور به تنهایی به دنبال استیلا و تسلط بر دیگران باشد. ما به همکاری با ترکیه، عربستان سعودی، عمان، عراق، بحرین، قطر، کویت، امارات متحده عربی و سازمان‌های منطقه‌ای به منظور تعمیق روابط اقتصادی، تقویت روابط تجاری، ارتقای سرمایه‌گذاری‌های مشترک، مقابله با چالش‌های مشترک و حرکت به سوی ایجاد چهارچوب منطقه‌ای برای گفت‌وگو، و اعتمادسازی و توسعه مبادرت خواهیم کرد.



جلوگیری از نسل‌کشی هستند و نه پاداش دادن به نسل‌کشی از طریق عادی‌سازی روابط با مجرمان!

چین و روسیه؛ دوست روزهای سخت

پزشکیان به مناسبات آبی دولت خود با همیمانان نزدیک ایران اشاره کرد و افزود: چین و روسیه دو کشور بود و ما تمایل داریم در آستانه ورود به نظم جدید جهانی، همکاری‌های گسترده‌تری در این مسیر با یکدیگر برقرار سازیم. در سال ۲۰۲۳، دولت چین نقشی مهمی در تسهیل عادی‌سازی روابط ما با عربستان سعودی ایفا کرد و از این طریق دیدگاه سازنده و رویکرد آینده‌نگرانه خود را در امور بین‌المللی به نمایش گذاشت. روسیه همیمان راهبردی ارزشمند و همسایه ایران است و دولت من متعهد است که به گسترش و تقویت همکاری‌هایمان پایبند بمانم. ما برای مردم روسیه و اوکراین آزروی صلح داریم و دولت من آماده حمایت فعالانه از ابتکارات دیپلماتیک در جهت دستیابی به

این هدف خواهد بود. دولت من همکاری‌های دو جانبه و چند جانبه با روسیه را - بویژه در چهارچوب‌هایی مانند بریکس، سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا - در اولویت قرار خواهد داد.

پیگیر تقویت رابطه با امریکای لاتین
رئیس جمهور منتخب در بخش دیگری از این یادداشت به وضعیت سیال مناسبات بین‌المللی اشاره کرد و افزود: ایران با کشورهای امریکای لاتین روابط مستحکم دارد و دولت من در جهت حفظ و تعمیق آن به منظور پیشبرد توسعه، گفت‌وگو و همکاری در همه زمینه‌ها اقدام خواهد کرد. همکاری بین ایران و کشورهای امریکای لاتین از آنچه در حال حاضر برقرار است، به‌مراتب ظرفیت‌های بیشتری دارد و ما پیگیر تقویت پیوندهایمان خواهیم بود. روابط ایران و اروپا فراز و نشیب‌های زیادی داشته است.

آماده‌گفت‌وگوهای سازنده با اروپایی‌ها

پزشکیان در یکی از مهم‌ترین محورهای این یادداشت به خروج ایالات متحده از درجام در ماه مه ۲۰۱۸، اشاره کرد و گفت: بعد از این خروج، کشورهای اروپایی ۱۱ تعهد

محورهای مهم رویکرد سیاست خارجی رئیس جمهور منتخب	
مناسبات منطقه‌ای	تشکیل یک «منطقه قوی» گزاره اصلی رویکرد سیاست خارجی دولت چهاردهم خواهد بود. همکاری با ترکیه، عربستان سعودی، عمان، عراق، بحرین، قطر، کویت، امارات متحده عربی و سازمان‌های منطقه‌ای دنبال خواهد شد.
مسأله فلسطین	دعوت از کشورهای عرب برای متوقف کردن کشتار مردم غزه و تلاش برای پایان دادن به اشغال طولانی مدت اسرائیل بر اساس «کنوانسیون نسل‌کشی ۱۹۴۸» اولین اولویت دولت پزشکیان درباره فلسطین خواهد بود.
چین و روسیه	چین و روسیه دوست روزهای سخت ایران هستند و دولت چهاردهم برای تعمیق همکاری با آنها گام خواهد برداشت.
امریکای لاتین	باافعال کردن ظرفیت‌های همکاری با کشورهای امریکای لاتین از وجه مهم سیاست خارجی فراگیر دولت چهاردهم خواهد بود.
اروپا	دولت چهاردهم در صورتی که اروپا تصور برساخته تقوق اخلاقی خود را کنار بگذارد، آماده گفت‌وگوهای سازنده با کشورهای اروپایی خواهد بود.
امریکا	رئیس جمهور منتخب با تأکید بر سیاست نافرجام جنگ اقتصادی امریکا توصیه کرد: این کشور از سوءمحاسبات گذشته‌اش درس گرفته و سیاست جدیدی متناسب با آن اتخاذ کند.



ایالات متحده

تا فرامی‌خوانم

سوءمحاسبات

گذشته‌اش

درس گرفته

سیاست

جدیدی

متناسب با

آن اتخاذ کند.

تصمیم‌گیران

در واشنگتن

باید دریابند

که سیاستی

که منبای آن

قرار دادن

کشورهای

منطقه در

مقابل یکدیگر

باشد، نه در

گذشته موفق

بوده و نه در

آینده موفق

خواهد شد

به ایران دادند تا توافق هسته‌ای را نجات داده و تأثیر تحریم‌های غیرقانونی و یکجانبه ایالات متحده بر اقتصاد ما را تعدیل کنند. از جمله این تعهدات می‌توان به تضمین انجام مبادلات بانکی به‌صورت مؤثر، حفاظت مؤثرتر از شرکت‌ها در برابر تحریم‌های ایالات متحده و ترویج سرمایه‌گذاری در ایران نام برد. کشورهای اروپایی تمام این تعهدات را نقض کرده‌اند، اما به‌طور نامعقولی انتظار دارند ایران به‌صورت یکجانبه به تمام تعهدات خود مطابق برجام عمل کند. با وجود این انحراف‌ها، من آماده برگزاری گفت‌وگوهای سازنده با کشورهای اروپایی هستم تا با تلاش مشترک، روابطمان را بر پایه اصل برابری و احترام متقابل، به‌مرتب‌سازی هدایت کنیم.

هرگاه قدرت‌های اروپایی به این واقعیت واقف شوند، تصور برساخته تقوق اخلاقی خود را کنار بگذاردند و همچنین از بحران‌های ساختگی که مدت‌هاست بر اروپا حاکم است، سبب‌افکننده عبور کنند، فرصت‌های بسیاری برای همکاری بین ایران و اروپا وجود خواهد داشت که می‌توان از جمله آن‌ها همکاری در زمینه‌های اقتصادی و فناورانه، امنیت انرژی، مسیریهای ترانزیت، محیط‌زیست، همچنین مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر، بحران پناهندگان و سایر حوزه‌ها هستند که همه اینها می‌توانند به نفع کشورهایمان پیگیری شوند.

جنگ اقتصادی ایالات متحده علیه ایران

رئیس جمهور منتخب در ادامه رویکرد سال‌های اخیر امریکا در روند ضدیت با ایران را مورد توجه قرار داد و افزود: ایالات متحده امریکا باید به این درک رسیده باشد که ایران هرگز به حرف زور تن نداده و نخواهد داد. ما در سال ۲۰۱۵ با حسن نیت وارد برجام شدیم و به تمام تعهداتمان به‌طور کامل عمل کردیم. اما ایالات متحده - به‌خاطر نزاع‌ها و انتقام‌های مربوط به حوزه سیاست داخلی خود - به‌طور غیرقانونی از توافق خارج شد و با تحمیل تحریم‌های یکجانبه فراسرزمینی، به مردم ایران - بویژه در دوران پاندمی کرونا - زیان‌ها، رنج‌ها و آسیب‌های بی‌شماری و به اقتصاد ما صدها میلیارد دلار خسارت

دیگه چه خبر؟

دادگاه در انتظار عناصر ضدایرانی در لندن

«خبر اول اینکه، چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران در خارج مرزهای کشور در حالی برگزار شد که عده‌ای از افراد قصد اخلاص در روند رأی‌گیری‌ها داشتند.

این افراد رویروی سیرتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران تجمع کردند و با فحاشی و اقدامات تحریک‌آمیز سعی داشتند تا رأی دهندگان را مجبور به واکنش کنند. در همین رابطه خبرنگار ایرنا در لندن به سراغ سرپرست و کاردار سفارت ایران در لندن و همچنین رئیس کمیسیون اسلامی حقوق بشر در انگلیس رفته تا از آخرین اقدامات این دو نهاد برای مقابله با این افراد با خبر شود. در همین راستا علی متین‌فر سرپرست و کاردار سفارت سورمان در لندن با اشاره به جمع‌آوری مدارک و اسناد تعرض اوپاش به هموطنانمان، از طی شدن مراحل شکایت از اراذل وابسته به گروه‌های ضدایرانی خبر داد. مسعود شجره رئیس کمیسیون اسلامی حقوق بشر نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا خبر داد که این نهاد اسلامی از پلیس لندن خواسته تا نسبت به برخورد با فحاشان و تعرض کنندگان به شهروندان ایرانی اقدام کند.

زندگی انگل‌وار سلطنتی» به روایت یک عضو اپوزیسیون

«خبر دیگر اینکه، به‌رغم توهمی که همچنان برخی از گروه‌های ضدایرانی دارند، شادی امین از جمله چهره‌های اپوزیسیون اعلام کرد که «زن، زندگی، آزادی» شکست خورده است. او دلیل این شکست را عدم وجود سازماندهی گروه‌های ضدایرانی در راستای براندازی دانست.

او همچنین با حمله به سلطنت‌طلبان و رضا پهلوی، به انتقاد از نگاه اپوزیسیون نسبت به خاندان پهلوی پرداخت و تأکید کرد که در صورت موفقیت پروژه براندازی و روی کار آمدن دوباره سلطنت پهلوی، فاهی برای مردم ایران وجود ندارد و وعده‌هایی که اکنون از جانب پهلوی‌ها به مردم داده می‌شود، تنها یک سراب است. این چهره اپوزیسیون همچنین معتقد است که خاندان پهلوی «زندگی انگل‌وار» پیش از انقلاب اسلامی را ادامه داده و همچنان در حال ارتزاق از پول و دارایی‌های مردم ایران هستند.



انتشار جزئیات آمار آرای نامزدها

«دست آخر اینکه، ستاد انتخابات کشور عصر شنبه جزئیات آمار آرای نامزدها در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم را به تفکیک هر استان منتشر کرد. مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری روز جمعه ۱۵ تیر ۱۴۰۳ در سراسر کشور و ۱۳۶ نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور برگزار و مسعود پزشکیان به‌عنوان نهمین رئیس جمهور انتخاب شد.

مسعود پزشکیان روز جمعه یازدهم تیر ۱۴۰۳ با کسب ۱۶ میلیون و ۳۸۴ هزار و ۴۰۳ رأی از مجموع ۳۰ میلیون و ۵۲۰ هزار و ۱۵۷ رأی به‌عنوان چهاردهمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد. در این انتخابات که با نرخ مشارکت ۴۹.۸ درصد برگزار شد، سعید جلیلی ۱۳ میلیون و ۵۳۸ هزار و ۱۷۹ رأی بدست آورد.



سیاه پاسداران انقلاب اسلامی در برابر امریکا، را به مجلس ارائه دادند. طبق این قانون، دولت جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح پس از ادن رهبری موظفند در چهارچوب مصوبات شورای عالی امنیت ملی عندالزوم در برابر اقدامات تروریستی‌های امریکایی و سایر نیروهای تروریستی مذکور در این قانون که در منطقه غرب آسیا و ... فعالیت می‌کنند و منافع جمهوری اسلامی ایران را به مخاطره می‌اندازند اقدامات متقابل و قاطع به عمل آورند.

ذره‌بین

مواضع انقلابی پزشکیان، در حمایت از محور مقاومت

نصرالله دیرکل حزب‌الله لبنان، اعلام کرد که حمایت از مقاومت اسلامی، به همراه تعدادی دیگر از نمایندگان، طرح دوفوریتی الزام دولت به حمایت همه‌جانبه از مردم فلسطین را امضا کردند، طرحی که دولت را ملزم به حمایت جدی‌تر از غزه و مردم فلسطین می‌کرد.

مسعود پزشکیان در اردیبهشت ماه امسال نیز در قدرانی از عملیات وعده صادق علیه سرزمین‌های اشغالی با بیان اینکه ایست اسرائیل با عملیات «وعده صادق» فرو ریخت، اظهار کرد: آنها دیگر جرأت نمی‌کنند به راحتی هر جا را که دلشان خواست بمباران و ترور کنند و کسی هم مقابلشان نایستد.

وی در مه‌ماه سال گذشته و پس از عملیات طوفان الاقصی نیز گفته بود: رژیم صهیونیستی همواره قدرت اطلاعاتی و امنیتی خود را

دکتر مسعود پزشکیان در مقاله‌ای که اخیراً خطاب به کشورهای دنیا نوشته، رژیم صهیونیستی را یک رژیم آپارتاید خوانده که کارنامه تیره‌اش شامل نسل‌کشی، اشغال، جنایت جنگی، پاکسازی قومی، شهرک‌سازی، تهاجم به همسایگان و ضمیمه غیرقانونی سرزمین‌های دیگران می‌شود. رئیس جمهور منتخب ایران ضمن اشاره به جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی در غزه، خبر داده که دولت وی از کشورهای عرب همسایه در راستای متوقف کردن کشتار مردم غزه دعوت به همکاری خواهد کرد.

پزشکیان همچنین تأکید کرده که باید با جدیت تلاش شود تا به اشغال طولانی مدت سرزمین مردم فلسطین توسط رژیم صهیونیستی پایان داده شود. رئیس جمهور منتخب ایران هفته گذشته نیز در نامه‌ای خطاب به سیدحسن